

یادداشت ...

حساس ترین روزهای خاورمیانه فرا رسیده‌است!

◀ **صلاح العطار**– دانش آموخته علوم سیاسی

نزاع میان اسرائیل و نیروهای مقاومت در فلسطین و لبنان یکی از پیچیده‌ترین و پرفراز و نشیب‌ترین درگیری‌های منطقه‌ای طی دهه‌های اخیر بوده‌است. اما پس از ۱۷اکتبر و با آغاز عملیات "طوفان الاقصی" از سوی نیروهای فلسطینی، نشانه‌هایی از تغییر اساسی در رویکرد اسرائیل به این نزاع مشاهده می‌شود.

این تغییر نه تنها در میدان نبرد و سیاست‌های عملیاتی اسرائیل مشهود است، بلکه بر نوع نگرش این رژیم به امنیت ملی، بقا و مفاهیم سنتی قدرت نیز تأثیر گذاشته‌است.

۱. **ان تلفات فردی به بقا؛ تغییر نگاه اسرائیل**

رژیم اسرائیل در سال‌های گذشته، حساسیت ویژه‌ای نسبت به تلفات نظامیان خود نشان داده‌است. به عنوان مثال، باز پس‌گیری اجساد سربازان و حتی اسیر شدن یک سرباز، بهانه‌ای برای انجام عملیات‌های گسترده علیه مقاومت فلسطین یا حزب‌الله لبنان بود. این حساسیت که بر اساس استراتژی‌های مبتنی بر حفظ انسجام اجتماعی و تقویت روحیه سربازان شکل گرفته بود، اهمیت ویژه‌ای در سیاست‌های دفاعی اسرائیل داشت.

اما پس از ۱۷اکتبر، این معادله تغییر کرده‌است. اسرائیل دیگر تلفات نظامی خود را نه به عنوان یک موضوع فردی، بلکه در چارچوب بزرگتری از امنیت ملی و بقای رژیم می‌بیند. در حالی که پیش‌تر از دست دادن حتی یک سرباز موجب واکنش سریع و شدید می‌شد، اکنون اسرائیل در مواجهه با تهدیداتی که کل موجودیت آن را هدف قرار داده‌اند، به سطح جدیدی از تحمل و عبور از تلفات انسانی رسیده‌است. این تغییر نشان می‌دهد که امنیت ملی اسرائیل به عنوان اولویتی فراتر از هر چیز دیگر دیده می‌شود.

۲. **ترور رهبران مقاومت؛ بدون ابا‌ان پیامدها**

اسرائیل اکنون به هر محله‌ای رسیده‌است که ترور رهبران برجسته حماس و حزب‌الله برایش بدون تردید به یک اولویت تبدیل شده‌است. حتی با اینکه به خوبی می‌داند جانشینان این رهبران ممکن است تندروتر و رادیکال‌تر از آنان باشند، اسرائیل دیگر هراسی از پیامدهای این ترورها ندارد. این مسئله نشان‌دهنده عبور از ترس سنتی از ایجاد خلأ قدرت و تقویت جریان‌های تندرو است.

به جای آنکه به دنبال ایجاد فضایی برای مذاکرات دیپلماتیک با کاشش تنش‌ها باشند، اسرائیل به سمت حذف فیزیکی رهبران مقاومت حرکت کرده‌است. اگرچه این استراتژی ممکن است در کوتاه‌مدت به کاشش توان مدیریتی و عملیاتی حماس و حزب‌الله منجر شود، در بلندمدت پیامدهای خطرناکی را به همراه خواهد داشت. تقویت جناح‌های رادیکال‌تر و تشدید خشونت در میان نیروهای مقاومت، بخشی از این پیامدهاست.

۳. **عبور از خطوط قرم؛ قواعد نزاع به پایان رسیده‌است**

یکی از نشانه‌های اصلی تغییر رویکرد اسرائیل در این نزاع، عبور از خطوط قرمز و عملیات قدیمی درگیری است. پیش‌تر نزاع میان اسرائیل و نیروهای مقاومت با مجموعه‌ای از قواعد نانوشته همراه بود که شامل محدودیت‌های خاص در حملات و حفظ نوعی تعادل بود. اما اکنون اسرائیل به‌تدریج این قواعد را کنار گذاشته و به سمت راهبردی تمام‌عیار برای حذف تهدیدات پیش می‌رود.

این تغییر رویکرد سئوالی اساسی را مطرح می‌کند: حد توقف اسرائیل کجاست؟ آیا رژیم اسرائیل تنها به دنبال محافظت از مرزهای خود است یا قصد دارد تمام تهدیدات منطقه‌ای را احذف کند؟

تحلیل ابعاد آینده

با توجه به این تغییرات گسترده، آینده نزاع در منطقه ممکن است به سمت پیچیده‌تر و حتی خطرناک‌تری حرکت کند. عبور اسرائیل از قواعد نانوشته و افزایش تلفات در هر طرف، احتمالاً منجر به شدت گرفتن تنش‌ها و افزایش خشونت‌ها خواهد شد. چند پیامد مهم این تغییرات عبارت‌اند از:

۱. **تقویت جناح‌های رادیکال‌تر در منطقه:** ترسور رهبران مقاومت و سیاست‌های اسرائیل باعث خواهد شد که جانشینان تندروتر جای این رهبران را بگیرند. این روند می‌تواند سبب شود که مسیر مذاکرات دیپلماتیک و آتش‌های احتمالی، سخت‌تر و پرچالش‌تر شود.

۲. **گسترش دامنه درگیری‌ها:** با توجه به استراتژی‌های جدید اسرائیل، احتمال گسترش دامنه درگیری‌ها به مناطق بیشتری از لبنان و حتی فراتر از آن وجود دارد. این درگیری‌ها ممکن است نه تنها کشورهای همسایه، بلکه قدرت‌های بین‌المللی را نیز درگیر کند.

همچنین، باید در نظر داشت که این روند حداقل تا انتخابات آینده آمریکا در سال ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت. در صورتی که دونالد ترامپ در این انتخابات به پیروزی برسد، حمایت‌های ایالات متحده از اسرائیل به مراتب شدیدتر و قوی‌تر خواهد شد. ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری خود بارها نشان داد که به‌طور کامل در کنار اسرائیل ایستاده و آماده‌است که از سیاست‌های بی‌محابا این رژیم حمایت کند. در نتیجه، با انتخاب مجدد او، اسرائیل احتمالاً به مراتب افراطی‌تر و جسورتر عمل خواهد کرد و به افزایش دامنه درگیری‌ها دامن خواهد زد.

۳. **افزایش فشارهای بین‌المللی:** اگرچه اسرائیل همواره از حمایت قدرت‌های غربی برخوردار بوده‌است، اما عبور از خطوط قرمز و حملات بی‌محابا به زیرساخت‌ها و مناطق غیرنظامی می‌تواند به افزایش فشارهای بین‌المللی علیه این رژیم منجر شود. این فشارها ممکن است اسرائیل را مجبور به توقف یا حداقل تعدیل رویکرد هایش کند.

به‌طور کلی، این تحولات نشان می‌دهد که نزاع اسرائیل با فلسطین و لبنان به زمه‌ای جدید و خطرناکی وارد شده‌است که پیامدهای آن نه تنها برای منطقه، بلکه برای ثبات جهانی نیز غیرقابل پیش‌بینی خواهد بود. اسرائیل با عبور از خطوط قرمز و قواعد پیشین، سوال حیاتی را مطرح کرده‌است: آیا هیچ محدودیتی برای این درگیری وجود دارد؟

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور:

پیشنهاد عضویت در اوراسیا را در سفر پیش رو اعلام می‌کنیم

سرویس سیاسی – پیشنهاد عضویت در اوراسیا که سازمانی مهم و بازار بزرگی در زمینه‌های تجاری و اقتصادی است را اعلام می‌کنیم.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور پیش از عزیمت به ارمنستان به منظور شرکت در نشست رؤسای دولت‌های عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و در جمع خبرنگاران، شرکت در نشست رؤسای دولت‌های عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دیدار و گفت‌وگو با برخی از نخست‌وزیران کشورهای شرکت‌کننده در این اجلاس در زمینه مسائل دوجانبه و چند جانبه و همچنین محکومیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی را از اهداف این سفر یک روزه پرشمرد.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: در این سفر تلاش می‌کنیم در راستای اوراسیا و دیدار و گفت‌وگو با برخی از نخست‌وزیران کشورهای شرکت‌کننده چند جانبه منطقه‌ای حضور جلی داشته باشیم.
وی افزود: روند عضویت جمهوری اسلامی ایران در پیمان‌ها و سازمان‌های مهم منطقه‌ای و بین‌المللی همانند شانگهای و بریکس انجام‌شده‌است و در سفر امروز به ارمنستان پیشنهاد عضویت در اوراسیا که سازمانی مهم و بازار بزرگی در زمینه‌های تجاری و اقتصادی است را اعلام می‌کنیم.

سیاسی

پزشکیان در چهاردهمین همایش ملی نخبگان:

درد مردم مرا به سیاست‌کشاند؛ هنر، ماندن و حل مشکلات است

■ **رئیس‌جمهور با تعریف روندی که در دوران تحصیل خود طی کرده‌است، خاطر‌نشان کرد که درس خواندم که مشکل مردم را حل کنم و این درد مردم بود که مرا به سیاست‌کشاند.**



می‌دانند، اراده‌کنند، راه پیدا می‌شود. اگر راه پیدا نشد، مصمم گرفتیم به دانشگاه رفته و پزشکی بخوانم. من دیپلم هنرستانی داشتم و باید یک دیپلم دیگری بگیرم. ورود به دانشگاه نمره خوب نیاز داشت. وقتی تصمیم گرفتم، شبانه روز درس خواندم و دانشجوی پزشکی شدم. خودم نشو که شده بودم و فکر نمی‌کردم به دانشگاه بروم. مثل الان که فکر نمی‌کردم رئیس‌جمهور بشوم. دیدم راستی راستی دانشگاه‌شده‌ام. آن‌جا تصمیم گرفتم مشکل مردم را حل کنم تا به باور ما اعتقاد پیدا کنند.

زمان شاه‌پزشکان بیشتر چپ بودند خیلی ما را تحویل نمی‌گرفتند ولی تصمیم گرفتم به مهارت‌م به مردم خدمت کنم.

نمی‌توان سلامت مردم را به

بازار سپرد

وی یادآور شد: بعد انقلاب طراحی‌کردیم که چگونه مشکل مردم روستاها را حل کنیم. در زمان جنگ در عملیات‌های لشکر عاشورا یا حضور داشتیم و نیرو

می‌فرستادیم. ما باید از آب و خاک خود دفاع می‌کردیم. بعداز جنگ، دنبال گرفتن تخصص بودیم.

جراح قلب در تبریز نوبت دو سه‌ ماهه می‌داد من گرفتم. باید این مشکل را حل کنم و دنبال تخصص رفتم تا این مشکل مردم حل شود. نفر دوم در آزمون شدم. اساتید این رتبه مرا باور نمی‌کردند نمی‌آمدند جراحی به نامم سوم سلامت مردم به بازار داده بودند ما بازگوش بودیم.

رئیس‌جمهور گفت: جراح قلب شدم تا مشکل مردم را حل کنم نه این‌که به پول و مقام برسم. الان نه مطب دارم نه سهام دارم. چرتاوانیم مشکل مردم خود را حل کنیم؟ این درد ما را به سیاست‌کشاند. وقتی نماینده شدم متوجه شدم با یک تصمیم می‌توانیم مشکل همه مردم را حل کنیم. باید کاری می‌کردیم مشکل بهداشت و درمان همه مردم را حل کنیم. در قانون برنامه سوم سلامت مردم به بازار داده بودند که هرکسی پول داشت بتواند عمل کند. جان مردم قابل معامله نیست و نمی‌توان گفت چون پول ندارید، عمل نمی‌کنیم. نمی‌توان سلامت مردم را به بازار سپرد. ما قانون را اصلاح کردیم ولی برخی بخش‌های آن اجرا شد و برخی بخش‌ها اجرا نشد.

هنر این نیست که کشور را رها کنیم هنر این است که بنامین و مشکلات کشور را حل کنیم

پزشکیان با بیان این‌که «ما ایرانی هستیم و برای کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم»، ادامه داد: قرار نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند. اگر کسانی که مشکل ما را حل کنند، ما باید مهارت و توان خود را در اختیار آن‌ها بگذاریم و به آن‌ها اعتماد داشته‌باشیم. ما باید به آن‌ها اعتماد داشته‌باشیم. ما باید به آن‌ها اعتماد داشته‌باشیم. ما باید به آن‌ها اعتماد داشته‌باشیم. ما باید به آن‌ها اعتماد داشته‌باشیم.

پزشکیان با بیان این‌که «ما ایرانی هستیم و برای کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم»، ادامه داد: قرار نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند. اگر کسانی که مشکل ما را حل کنند، ما باید مهارت و توان خود را در اختیار آن‌ها بگذاریم و به آن‌ها اعتماد داشته‌باشیم. ما باید به آن‌ها اعتماد داشته‌باشیم. ما باید به آن‌ها اعتماد داشته‌باشیم. ما باید به آن‌ها اعتماد داشته‌باشیم.

قلیاباف با اشاره به گزارش کمیسیون صنایع درباره عملکرد دستگاه جهت تأمین ارز تولید کنندگان؛

مشکلات ارزی زخم کهنه‌ای است که از دهه ۷۰ وجود دارد

سرویس سیاسی – رییس‌س مجلس شورای اسلامی گفت: موضوعی که در خصوص مباحث ارزی داریم یک زخم کهنه‌ای است که از دهه ۷۰ همچنان ادامه دارد، این مشکل حل نشده و فراز و نشیب دارد.

محمدباقر قالیباف در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در جمع‌بندی گزارش

کمیسیون صنایع و معادن در خصوص بررسی عملکرد دستگاه‌های مسئول در تأمین و تخصیص نیازهای ارزی واحدهای صنعتی و تولیدی کشور گفت: امروز نخستین جلسه نظارتی مجلس برگزار شد و هر هفته سه‌شنبه‌ها این بحث را داریم.

آقای حاجی دلگانی در این خصوص تذکر دادند. اما حتماً تبصره یک ماده ۱۰۷ آیین‌نامه داخلی را دیده‌اند که هیات رییس‌ه و رییس این اختیار را دارند و نیازی به رای‌گیری مجدد نیست.

رییس‌مجلس شورای اسلامی ادامه داد: موضوعی که در خصوص مباحث ارزی داریم، یک زخم کهنه‌ای است که از دهه ۷۰ همچنان ادامه دارد، این مشکل حل نشده و فراز و نشیب پیدا کرده‌است. برخی از اوقات تند و برخی از اوقات کند شده‌است، باید برای این موضوع چاره اندیشی کنیم.

در ح‌حال حاضر عرضه و تقاضا در این بخش تنظیم نیست و با توجه به شرایط باید

چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳، ۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۶، ۲۰اکتبر ۲۰۲۴، شماره ۴۵۵۹، صفحه ۷

مومنی رئیس شورای امنیت کشور:

بیش از این امکان پذیرش اتباع خارجی غیرمجاز را نداریم



مومنی رئیس شورای امنیت کشور، اولویت این

شورا را اخراج و طرد اتباع خارجی غیرمجاز بیان کرد و گفت: ایران بیش از این امکان پذیرش آنها را ندارد.

استکندر مومنی در حاشیه نشست فصلی فرماندهان، معاونین و رؤسای فراچارد جمع خبرنگاران، گفت: موضوع اتباع خارجی غیرمجاز، یک مسئله ملی است که طبیعتاًدر پیشانی آن فراچاقار دارد.

با توجه به مطالبه مردم و دولت، در برنامه کار سردار رادان قرار دارد.

وی اضافه کرد: این موضوع، بین‌بخشی است و ما طرح‌های لازم را آماده کردیم و بخش‌های دیگری که متولی اسکان، کار و شغل برای اتباع هستند، باید

دخیل شود تا این طرح به‌درستی اجرا شود.

وزیر کشور تأکید کرد: آنها برادران ما هستند و مشترکات زیادی باهم داریم اما ایران بیش از این امکان پذیرش اتباع را ندارد. تمام منابع و پاره‌های کشور صرف‌اتباع می‌شود. بنابراین اولویت ما با طرح و برنامه مناسب، اخراج و طرد اتباع غیرمجاز است و فراچا نیز به همین ترتیب عمل می‌کند و در همه کشور به همین شکل است.

آمار نگران‌کننده از مهاجرت پرستاران ایرانی

سرویس سیاسی – سالانه در سازمان نظام پرستاری ۲ هزار گواهی گوداستندینگ (گواهی صلاحیت حرفه‌ای برای مهاجرت) برای پرستارانی صادر می‌کنیم که بهترین پرستاران کشور هستند، پرستارانی که خواستار خدمت

در خارج از کشور هستند. رئیس سازمان نظام پرستاری از صدور سالانه دو هزار

گواهی در سازمان نظام پرستاری برای مهاجرت پرستاران خبر داد. احمدنجابتیان

در جلسه دیدار مسئولان سازمان و اعضای شورای عالی نظام پرستاری با اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار کرد: پرستاران مشکلات عدیده‌ای دارند

و همه مسئولان از جمله رئیس‌جمهور و رئیس کمیسیون بهداشت این مشکلات را تأیید کرده‌اند و به آن واقف هستند. وی ادامه داد: از جمله این مشکلات کمبود

شدید نیروی پرستاری، مبلغ پایین اضافه‌کار، اضافه‌کاری اجباری و مهاجرت نیروهای پرستاری است. رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: پرستاران به

طور متوسط ۲۵ هزار تومان بابت هر ساعت اضافه‌کار دریافت می‌کنند، یکی دیگر از مشکلات نیز اضافه‌کار اجباری است که به پرستاران بعد از کامل شدن

شیفت، ۸۰ ساعت اضافه‌کار اجباری داده می‌شود؛ این زحمات زیاد با پرداخت کم باعث نارضایتی پر ستار شده که می‌تواند به اختلال در نظام سلامت منجر شود.

افزایش مهاجرت پرستاران نگران‌کننده‌است

وی ادامه داد: بحث مهاجرت نیروهای پرستاری امروز به یک مسئله نگران‌کننده تبدیل شده‌است. جلسه برای بررسی این موضوع را باحضور وزارت بهداشت و وزارت کار در سازمان نظام پرستاری داشتیم. در این جلسه اعلام شد که موضوع مهاجرت پرستاران در حال تبدیل شدن به یک بحران است. نجابتیان

گفت: سالانه در سازمان نظام پرستاری ۲ هزار گواهی گوداستندینگ (گواهی صلاحیت حرفه‌ای برای مهاجرت) برای پرستارانی صادر می‌کنیم که بهترین پرستاران کشور هستند، پرستارانی که خواستار خدمت در خارج از کشور هستند.

وی افزود: هم‌اکنون در دنامارک ۲ هزار پرستار ایرانی در حال ارائه خدمت هستند. با بررسی که در حوزه مشکلات پرستاری داشتیم دسته‌بندی برای این

موضوعات انجام دادیم که هر کدام باید در یک دستگاه مسئول پیگیری و رسیدگی شود. وی ادامه داد: مسائلی که در حوزه وزارت بهداشت باید انجام شود شامل

بازنگری دستورالعمل تعرفه پرستاران است. تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری قانونی است که مجلس آن را تصویب کرده و با دستور رهبر معظم انقلاب از سه

سال پیش اجرای آن آغاز شد. نجابتیان تصریح کرد: بحث استخدام نیز و یکی دیگر از خواسته‌های جدی پرستاران است زیرا به علت کمبود نیرو خدمات پرستاران

دچار مشکل شده و در تهران ظرفیت‌های استخدام پرستاران کامل نمی‌شود.

افزایش ترک خدمت پرستاران

وی گفت: سازمان تأمین اجتماعی گزارش داده که با ترک خدمت زیادی در جامعه پرستاری مواجه‌است. همچنین در برخی استان‌ها بخش‌های بیمارستانی و اتاق عمل‌ها در حال تعطیل شدن هستند زیرا پرستاران به این نتیجه رسیده‌اند که به‌هر حال مجبور هستند در ساعات اضافه‌کاری اجباری حضور پیدا کنند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری افزود: در پرستاران موظف شده‌اند که علاوه‌بر ساعات کار موظفی خود به سرکار بیایند. اما اضافه‌کار اجباری بر اساس احکامی

که از دیوان عدالت اداری در یافت کرده‌اند ممنوع است و قانون، اجازه اضافه‌کار اجباری دادن به پرستاران را نمی‌دهد. وی خاطر‌نشان کرد: باید تاروز پرستار که

زمان زیادی برای بقی یافت‌نمانده هر چه زودتر حداقل دو یا سه مشکل مهم پرستاران را حل کنیم در غیر این صورت نظام سلامت با چالش‌بزرگی مواجه می‌شود.

نجابتیان گفت: به نظر می‌رسد افزایش میزان مبلغ اضافه‌کار ساعتی، موظف کردن سازمان اداری استخدامی به پذیرش استاندارد ۱٫۸ پرستار به ازای هر تخت

بیمارستانی و دادن مجوز به وزارت بهداشت برای جذب نیروهای جدید برای رسیدن به استاندارد و اجرای صحیح دستورالعمل بازتوزیع منابع تعرفه‌گذاری

تا حدی به رفعغدغه پرستاران کمک کند. وی ادامه داد: در عین حال از دولت تقاضا داریم نسبت به تبدیل وضعیت نیروهای پرستاری اقدام کند؛ زیرا بخشی از

پرستاران به صورت شرکتی در حال کار کردن هستند و تا ۵۰ هزار پرتستار دوران کرونا به صورت شرکتی در حال کار کردن هستند؛ بایدکار منتظر استخدام هستند.

قانون مشاغل سخت برای پرستاران اجرا نمی‌شود

رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: در حوزه بازنشستگی پرستاران علمی‌رغم اینکه مجلس در قانون بهره‌وری این شغل را سخت و زیان‌آور توصیف

کرده و قانون بازنشستگی مشاغل سخت ۲۵ سال را تعیین کرده اما هیچ‌یک از پرستاران بخش دولتی هنوز از این مزایا برخوردار نیستند.

وی افزود: بحث مالیات پلکانی نیز باعث شده پرستارانی که امروز در دو

بیمارستان کار می‌کنند ۸ تا ۹ میلیون تومان مالیات پرداخت کنند که عدد بسیار قابل توجهی است. نجابتیان گفت: مجلس سال گذشته تصمیم حقوق را برای

کارکنان وزارت بهداشت پیش‌بینی کرده‌ام این تصمیم در حکم پرستاران وارد نشد.

از سسوی دیگر محل تأمین آن از محل بودجه‌های عمومی و درآمد اختصاصی بود در حالی که بیمارستان‌ها نمی‌توانند این مبلغ را پرداخت کنند. وی افزود:

برخی قوانین در حوزه تعرفه‌گذاری و قانون ارتقای بهره‌وری در بخش دولتی و خصوصی متولی ندارد. در بخش دولتی قسمتی را وزارت بهداشت دنبال

کرده‌اما در بخش غیردولتی عوامل این اتفاق نیفتاده‌است. رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: سازمان نظام پرستاری مولود مجلس است و به‌عنوان یک

سازمان مردم‌نهاد قانونی، چند درخواست داریم. اول اینکه فلسفه تشکیل سازمان نظام پرستاری بهبود کیفیت مراقبت‌های پرستاری بوده‌است اما اکنون طبق این

قانون هیچ وظیفه مشخص و اجباری نداریم که در حوزه کنترل مراقبت‌ها و نظارت‌بسر ارائه خدمات مداخله کنیم و همه نقش‌ها می‌مبتنی بر همکاری و مشارکت است. وی افزود: برخلاف همه نظام‌های صنعتی، عضویت در سازمان

نظام پرستاری اختیاری است و بااین وجود ۲۸۸ هزار پرستار عضو سازمان نظام پرستاری سنتند اما به نظر می‌رسد بعد از ۲۰ سال از زمان تصویب قانون سازمان سازمان نظام پرستاری می‌تواند در کار وزارت بهداشت برای نظارت در حوزه آموزش نقش مهمی ایفا کند.

کلیه سفارشات کلیه سفارشات کلیه سفارشات

تلفن: ۰۲۱۴۹۸۲۵۲۷۷

چوبی MDF، دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیتش